
 

Чăваш Республикин Етĕрне 

муниципаллă округĕн 

муниципаллă бюджетлă  

пĕтĕмĕшле пĕлÿ паракан 

вĕрентÿ учрежденийĕ 

«Пĕрçырланти пĕтĕмĕшле 

 пĕлÿ паракан тĕп шкул» 

 

 

 

 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

« Персирланская основная 

общеобразовательная школа»                             

Ядринского муниципального 

округа Чувашской Республики 

(МБОУ «Персирланская ООШ») 

 
 

ПРИКА3 
09.01.2024                                                                                                                     №  

д. Персирланы 

 

Об утверждении плана мероприятий МБОУ Персирланская ООШ», 

посвященных Году экологической культуры и бережного природопользования 
В соответствии с Указом Главы Чувашской Республики от 04.09.2023 № 120 «Об 

объявлении в Чувашской Республике 2024 года Годом экологической культуры и 

бережного природопользования» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Образовать организационный комитет по проведению в МБОУ «Персирланская ООШ» 

в 2024 году мероприятий в честь Года экологической культуры и бережного 

природопользования (далее – организационный комитет) в следующем составе: 

Председатель: И.о. директора Васильев Г.С. 

Члены: Старший вожатый Константинова В.В.; 

заместитель директора по УВР Петрова Н.В.; 

советник директора по воспитанию Ломакина М.А.; 

председатель РДДМ Никифорова А.А. 

2. Утвердить прилагаемый к настоящему приказу план основных мероприятий МБОУ 

«Персирланская ООШ», посвященных Году экологической культуры и бережного 

природопользования (далее – План). 

3. Организационному комитету: 

 обеспечить реализацию Плана в установленные сроки; 

 в срок до 30.01.2024 оформить информационный стенд, посвященный Году 

экологической культуры и бережного природопользования, с применением 

официального логотипа. 

4. Классным руководителям и педагогам принять активное участие и освещать 

мероприятия о событиях Года экологической культуры и бережного 

природопользования на сайте, ВК и информационных стендах. 

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

И.о. директора:                Г.С.Васильев 

С приказом ознакомлены:                                 Петрова Н.В. 

                                                                         Константинова В.В.      

                     Ломакина М.А. 

                         Никифорова А.А. 
                  Охтерова Р.М. 

                     Былинкина Л.Н. 

                Мурзина Р.В. 

                 Клочкова Н.В. 

 


		2024-01-19T14:23:30+0300
	pdf




